Российская Федерация
    Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                            от  03.03.2023 № 83
                                                    р.п. Угловка

О внесении изменений  в муниципальную программу Угловского городского поселения «Профилактика правонарушений на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы»

            В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014  № 242 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации»,  Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести  в  муниципальную программу    Угловского городского поселения «Профилактика правонарушений на территории Угловского городского поселения на 2017-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Угловского городского поселения от 25.11.2016 №609 (в редакции постановления от17.11.2017 №577 от 26.12.2019  №565                                            от  18.12.2020 № 577 от  14.12.2021, № 543 от  28.12.2022 № 696)  (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы:
       1. 1.Изложить пункт  6 паспорта муниципальной программы  в редакции:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс . руб)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2018
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2019
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2020
	-
	-
	-
	24,0
	-
	24,0

	2021
	-
	-
	-
	44,40
	-
	44,40

	2022
	-
	-
	-
	72,00
	-
	72,00

	2023
	-
	-
	-
	72,00
	-
	72,00

	2024
	-
	-
	-
	0,5
	-
	0,5

	2025

	0,5

	0,5

	Всего
	-
	-
	-
	302,40
	-
	302,40

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача 1. Приоритет прав и законных интересов человека и гражданина при осуществлении профилактики правонарушений

	1.1
	Размещение материалов по профилактике правонарушений в СМИ (официальный сайт)
	Администрация Угловского городского поселения
	Январь, июль
2017-2025
	1.1.1.
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация тематической наружной социальной рекламы (стенды, плакаты, памятки)
	Администрация Угловского городского поселения
	январь
2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация видеонаблюдения  за местами массового пребывания граждан на территории Угловского городского поселения
	Администрация Угловского городского поселения
	Январь-декабрь
2017-2025
	1.1.3.
	Бюджет поселения
	30
	30
	30
	24
	44,40
	72,00
	72,00
	0,5
	0,5

	1.4.
	Проведение семинаров, лекций в образовательных учреждениях
	Администрация Угловского городского поселения, МАОУ СШ п. Угловка, ОМВД (по согласованию)
	Сентябрь-май
2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Проведение встреч, совещаний с участием представителей органов внутренних дел, органов местного самоуправления, прокуратуры
	Администрация Угловского городского поселения, ОМВД (по согласованию), прокуратура (по согласованию)

март
2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	         -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.5
	Проведение «круглых столов» с участием представителей общественности по вопросам противодействия коррупции, в том числе исполнения (соблюдения) муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, установленных законом обязанностей, запретов и ограничений
	Администрация Угловского городского поселения,  прокуратура (по согласованию)

декабрь
2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.6
	Проведение семинаров с участием представителей субъектов предпринимательства и общественных организаций по вопросам соблюдения трудового законодательства, законодательства, регламентирующего привлечение к труду иностранных граждан, по вопросам ответственности за преступления в сфере экономической деятельности
	Администрация Угловского городского поселения, ОМВД (по согласованию), прокуратура (по согласованию), УФМС (по согласованию), МЧС (по согласованию)

Июнь, ноябрь
2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.7
	Вовлечение в деятельность по предупреждению правонарушений и преступлений учреждений, иных организаций всех форм, собственности, в том числе общественных организаций. Обеспечение информационного взаимодействия с вышеуказанными субъектами
	Администрация Угловского городского поселения
	Сентябрь-май

2017-2025
	1.1.1
1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2.
	Задача 2. Профилактическое воздействие при осуществлении профилактики правонарушений;  законности на территории поселения

	2.1
	1) Правовое просвещение и правовое информирование;
2) Профилактическая беседа;
3) Помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.

	Администрация Угловского городского поселения, ОМВД (по согласованию)

1) январь

2) постоянно

3)по мере необходимости
2017-2025
	1.2.1
1.2.2
	-
	-
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2.2
	 Мероприятия по охране общественного порядка содействия правоохранительным органам.  Участие в формах профилактического воздействия, участие в реализации государственных и муниципальных программ в сфере профилактики правонарушений, выявления причин и условий, способствующих правонарушениям

 совершению правонарушений, разработки и проведения мероприятий по их предупреждению, участие в мероприятиях по охране общественного порядка и   других социально значимых мероприятиях.

	Администрация Угловского городского поселения, общественные объединения и иные организации
	2017-2025
	1.2.1
1.2.2
	-
	-
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	-

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения   А.В.Стекольников

image1.png
2P
vZi